
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

ETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N if& L .  DEL 2 3 CI C. 2019

OGGETTO: Impegno di spesa ed autorizzazione a contrarre per acquisto buoni pasto elettronici 
anno 2020. CIG: Z662B2014A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Premesso che, in assenza di servizio mensa, è necessario attribuire ai dipendenti di questa Amministrazione dei 
buoni pasto sostitutivi, ai sensi di quanto previsto daH'art. 46 del CCNL 14/09/2000;
Preso atto che l'approvvigionamento dei buoni pasto di questa Amministrazione dovrà avvenire tramite 
convenzione CONSIP, stipulata ai sensi dell'art.26 della Legge n.488 del 23 dicembre 1999 e dell'art.58 della legge 
23/12/2000, n.388;
Considerato che questo Ente non dispone di locali idonei, né di specifico personale per realizzare direttamente 
una mensa aziendale interna;
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 che prevede il ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione;
Visto il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture” come 
modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 che, all’art. 36 consente l’affidamento diretto per forniture servizi fino 
all’importo di € 40.000,00;
Preso atto che è disponibile la convenzione Consip -  buoni pasto 8- stipulata con la Sodexo Motivation Solution 
Italia S.R.L. per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici di qualsiasi valore 
nominale per le P.A. -  lotto 12 (area di consegna Sicilia) consultabile sul sit.acquistiinretepa.it ed attivo dal 
12.12.2018 al 18.09.2020 -  CIG: 7390554E15;
Accertato tramite DURC che la ditta Sodexo Motivation Solution Italia S.R.L. è in regola con gli adempimenti 
previdenziali ed assistenziali;
Verificato che da una analisi effettuata per garantire l’erogazione dei buoni pasto al personale impegnato nei 
rientri pomeridiani, per tutto l’anno 2020 occorre procedere all’approvvigionamento di circa 2620 buoni pasto; 
Tenuto conto che sul valore nominale unitario di € 5.16 del buono pasto verrà applicato lo sconto pari al 21,97% 
che determina un costo unitario complessivo di € 4.03 ;
Considerato che occorre impegnare per l’anno 2020 la somma di € 10.970,50 IVA inclusa al 4%;
Ritenuto di dover aderire alla convenzione Consip;
Rilevato che l’adesione alla convenzione si perfezionerà nel momento in cui sarà emesso l’ordinativo di fornitura 
con la Sodexo Motivation Solution Italia S.r.l. tramite la piattaforma www.acquistiinrete.it;
Vista la deliberazione di C.C. n 36/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 
Acquisito il CIG assegnato per tale affidamento n. Z662B2014A ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i;
Visto il D.lgs 165/2001
Visto l’art. 45 comma 1 CCNL 14.09.2000;
Visto il D.lgs 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 e s.m.i.;
Vista la determinazione sindacale n. 30/2019 di attribuzione delle funzioni dirigenziali al 31.12.2019;
Vista la D.D. n. 33/2019 di nomina dei Responsabili dei Servizi e procedimento al 31.12.2019;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei servizi;
Vista la struttura organizzativa dell’Ente;
Visto il sotto riportato parere contabile 
Tutto ciò premesso;

http://www.acquistiinrete.it


D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa
Di aderire per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione Conisp- Buoni pasto 8- lotto territoriale 12 
(regione Sicilia) per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per l’anno 2020. 
Di autorizzare l’affidamento della fornitura ci circa 2620 buoni pasto elettronici, per il personale dipendente che 
effettua rientro pomeridiano, alla Ditta Sodexo Motivation Solution Italia S.R.L, sede legale Milano P.IVA 
05892970152
Di impegnare la somma complessiva di € 10.9730,50 compresa di IVA al 4%, al capitolo 7500 intervento 
1.01.02.01 del Bilancio Pluriennale 2019/2021.
Di provvedere con successivo atto alla liquidazione e al pagamento della fornitura, a presentazione di regolare 
fattura secondo le modalità previste in convenzione.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti deH’art. 
151 comma 4, del D.lgs 267/2000.

Impegno di spesa n. 8 5  I t o  
Lampedusa, { S / l  ? / i  S


